
ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 12 ИЮЛЯ 2001 ГОДА

КРУГАоГЕОРГИЕВСКАЯ

Официальное печатное издание органов местного самоуправления города Георгиевска
В 1984 г. Георгиевск награжден

Орденом Дружбы Народов

                                                 4 августа 2017 ГОД   № 28 (1049)

ДОВЕРЯТЬ И ПРОВЕРЯТЬ!

    В первый день августа в сте-
нах администрации Георги-
евского городского округа
состоялось совещание по вопросу
соблюдения индивидуальными
предпринимателями и юридичес-

кими лицами действующего за-
конодательства в сфере осущест-
вления перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом.
 Встречу с предпринимателя-
ми провели председатель коми-

Сергей Александрович.
     Основным вопросом совещания 
было требование Георгиевской 
межрайонной прокуратуры о пре-
доставлении перевозчиками доку-
ментов для проверки исполнения 
действующего законодательства. 
Проверка инициирована проку-
ратурой Ставропольского края по 
поручению генеральной проку-
ратуры Российской Федерации, в 
связи с увеличением на террито-
рии Российской Федерации дорож-
но-транспортных происшествий с 
участием пассажирского транспор-
та. 
      Так же на совещании обсуждал-
ся вопрос подготовки автобусов к 
предстоящему конкурсу на право 
получения свидетельства об осу-
ществлении перевозок пассажиров 
по муниципальным маршрутам Ге-
оргиевского городского округа.   
      В ходе обсуждения Алексей Ми-
хайлович призвал предпринимате-
лей в кратчайшие сроки привести 
внешний вид и салоны автобусов в 
надлежащее состояние.

Пресс-служба 
администрации Георгиевского 

городского округа

тета по транспорту и связи 
администрации Георгиевского го-
родского округа Ходаков Алексей 
Михайлович, а также помощник 
прокурора Георгиевской межрай-
онной прокуратуры Рубежный 

ПЛОТНОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО НА БЛАГО ОКРУГА

     Местная общественная органи-
зация «Дагестанская националь-
но-культурная автономия «ВА-
ТАН» Георгиевского городского 
округа вот уже много лет сотруд-
ничает с железнодорожной воин-
ской частью 98539. Совместно 
были организованы многие меро-
приятия в округе в целях разви-
тия культурно-досуговой сферы.     
     И вот, в очередной раз, но уже

по случаю открытия памятника 
императору Николаю 1 и празд-
нования 75-ой годовщины об-
разования войсковой части, да-
гестанская община оказалась в 
числе первых приглашенных. 
Трибуны на мероприятии были 
украшены предметами народ-
но-художественного промысла 
мастеров республики Дагестан, а 
столы уставлены национальными

блюдами и угощениями. Честь 
открыть памятник Николаю 1 
была предоставлена учредите-
лю «Дагестанской националь-
но-культурной автономии» Илья-
су Магомедову, а также депутату 
и почетному гражданину Георги-
евского городского округа Вла-
димиру Алимирзоеву и команди-
ру воинской части 98539 майору 
Сергею Логинову. На торжествен-
ном мероприятии присутствовали 
представители администрации 
Георгиевского городского окру-
га, священнослужители, казаче-
ство, национальные культурные 
автономии. С поздравительной 
речью и теплыми словами в адрес 
командования и военнослужа-
щих в честь открытия памятника 
и 75-ой годовщины образования 
воинской части 98539 обратил-
ся председатель «Дагестанской 
национально-культурной авто-
номии» Георгиевского город-
ского округа Ильяс Магомедов. 
    В своих словах он выразил глу-
бокое уважение и благодарность 
военнослужащим за самоотвер-

женный труд и внесение достой-
ного вклада в укрепление обо-
роноспособности и безопасно-
сти нашего округа, а также за 
достойное выполнение возло-
женных на них непростых задач.

Пресс-служба 
администрации 

Георгиевского 
городского округа



2 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2017 г. АВГУСТ, №28 (1049)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 14 июля 2017 г.                              г. Георгиевск                                              № 985

О перечне и границах избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, 
образованных на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края 

В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 2 марта 2017 года № 21-кз «О преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Георгиевского муниципального района Ставропольского края, путем их объединения с муниципальным образованием городским округом 
городом Георгиевском Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии города Георгиевска от 10 июня 2017 г. № 2/6 «Об утверждении схемы 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава 
Георгиевского городского округа Ставропольского края, постановления территориальной избирательной комиссии города Георгиевска от 07 июля 2017 г. № 
03/04 «О согласовании проекта постановления администрации Георгиевского городского округа «О перечне и границах избирательных участков, участков рефе-
рендума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, образованных на территории Георгиевского городского округа 
Ставропольского края», постановления территориальной избирательной комиссии Георгиевского района от 07 июля 2017 г. № 38/469 «О согласовании проекта 
постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края «О перечне и границах избирательных участков, участков референдума 
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, образованных на территории Георгиевского городского округа Ставро-
польского края», администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уточнить перечень и границы избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Георгиевского городского округа Ставропольского 
края постановлением администрации города Георгиевска Ставропольского края от 18 декабря 2012 г. №1818 «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума на территории города Георгиевска» и постановлением администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края от 17 декабря 
2012 г. №1790 «Об образовании на территории Георгиевского района избирательных участков, участков референдума  для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей, участников референдума» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
приложение 2 к постановлению администрации города Георгиевска Ставропольского края от 18 декабря 2012 г. №1818 «Об образовании избирательных участков, 
участков референдума на территории города Георгиевска»;
постановление администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края от 28 марта 2012 г. №457 «О внесении изменений в границы  
избирательных участков, участков референдума, утвержденных постановлением администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края 
от 17.12.2012  № 1790 «Об образовании на территории Георгиевского района избирательных участков, участков референдума  для проведения голосования и 
подсчета голосов избирателей, участников референдума»»;
постановление администрации города Георгиевска Ставропольского края от 17 августа 2016 г. № 1132 «О внесении изменения в постановление администрации 
города от 18 декабря 2012 г. № 1818 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории города Георгиевска»;
постановление администрации города Георгиевска Ставропольского края от 05 сентября 2016 г. № 1238 «О внесении изменения в постановление администрации 
города от 18 декабря 2012 г. № 1818 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории города Георгиевска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и обнародования на официальном сайте Георгиевского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Главы 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края – первый 
заместитель главы администрации 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края                                                                А.П.Клименченко
 
Приложение

к постановлению администрации 
Георгиевского городского 
округа Ставропольского края 
от 14 июля 2017 г. № 985

ГРАНИЦЫ

избирательных участков, участков референдума и центры размещения
участковых избирательных комиссий на территории Георгиевского
городского округа Ставропольского края для проведения голосования
и подсчета голосов избирателей, участников референдума

Избирательный участок № 297

Адрес: город Георгиевск, ул. Володарского - Урицкого - Фурманова, 120/41/103, МОУ СОШ № 5 имени Героя Советского Союза Олега Васильевича Гудкова, тел.: 
2-60-53.
В границах участка улицы:
8 Марта полностью;
Бойко четные с № 132 до конца и нечетные с № 159 до конца;
Вокзальная нечетные с № 11 до № 27;
Володарского нечетные с № 137 до конца и № 120;
Воровского четные c № 2 по № 56 и нечетные с № 1 по № 65;
Гоголя полностью;
Гризодубовой полностью;
Дзержинского четные с № 56 по № 134 и нечетные с № 17 по № 29;
Дубинина полностью;
Зорге переулок полностью;
Кисловодский переулок полностью;
Кооперативная четные с № 142 до конца и нечетные с № 149 до конца;
Новая полностью;
Осипенко полностью;
Пирогова переулок полностью;
Промышленная полностью;
Пугачева переулок полностью;
Степной переулок полностью;
Тюленина полностью;
Урицкого нечетные с № 1 по № 41;
Урожайный переулок полностью;
Черняховского полностью;
Энгельса четные с № 54 до конца и нечетные с № 45 до конца.
Избирательный участок № 298

Адрес: город Георгиевск, улица Володарского, 120, ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 29»,            тел.: 2-87-88, 
2-37-98.
В границах участка улицы:
Анджиевского четные с № 60 до конца и нечетные с № 41 до конца;
Бойко четные с № 42 по № 130 и нечетные с № 83 по № 157;
Ватутина четные с № 96 до конца и нечетные с № 39 до конца;
Вокзальная все номера четные и нечетные с № 1 по № 9;
Володарского все четные кроме № 120 и нечетные с № 9 по № 47;
Воровского четные с № 58 до конца и нечетные с № 67 до конца;
ЖД подстанция полностью;
Железнодорожная нечетные с № 51 по № 83;
Комарова четные с № 54 до конца и нечетные с № 69 до конца;
Кооперативная четные с № 2 по № 48;
Космодемьянской проезд полностью;
ПЧЛ 4 лесопитомник полностью;
Разина проезд полностью;
Советская четные с № 48 до конца и нечетные с № 73 до конца;
Урицкого четные с № 28 до конца и нечетные с № 43 до конца;
Фурманова полностью;
Шевченко четные с № 28 до конца и  нечетные с № 45 до конца.

Избирательный участок № 299

Адрес: город Георгиевск, улица Советская - Гагарина, 26/8, МДОУ детский сад № 28 «Красная Шапочка», тел.: 2-82-41.
В границах участка улицы:
Бойко четные с № 2 по № 40 и нечетные с № 1 по № 81;
Буденновский переулок полностью;
Ватутина четные с № 2 по № 94 и нечетные с № 1 по № 37;
Володарского нечетные с № 1 по № 7;
Гагарина четные с № 2 по № 32 и нечетные с № 1 по № 27; 
Госпитальная четные с № 2 по № 18 и нечетные с № 1 по № 19;
Железнодорожная с № 1 по № 49;
Зеленокумский переулок полностью;
Ипатова переулок полностью;
Комарова четные с № 38 по № 52;
Кооперативная нечетные с № 1 по № 45;
Красных партизан четные с № 2 по № 36а и № 23;
Крылова полностью;
Ленина четные с № 2 по № 26 и нечетные с № 1 по № 39;
Некрасова четные с № 2 по № 52 и нечетные с № 1 по № 59;
Первого Мая четные с № 2 по № 34 и нечетные с № 1 по № 27;
Рылеева переулок полностью;
Советская четные с № 2 по № 46 и нечетные с № 13 по № 71;
Фрунзе четные с № 2 по № 26/1 и нечетные с № 1 по № 15.

Избирательный участок № 300

Адрес: город Георгиевск, улица Гагарина, 66, стадион «Торпедо»       МБУ «Спортивно – развлекательный комплекс», тел.: 5-07-04.
В границах участка улицы:
Анджиевского четные с № 2 по № 58 и нечетные с № 1 по № 39;
Володарского нечетные с № 49 по № 135А;
Гагарина четные с № 34 по № 74 и нечетные с № 29 по № 113;
Госпитальная четные с № 20 по № 98;
Громовой переулок полностью;
Дзержинского четные с № 2 по № 54 и нечетные с № 1 по № 15;
Заводской переулок полностью;
Комарова четные с № 16 по № 36 и нечетные с № 9 по № 67;
Кооперативная четные с № 50 по № 140 и нечетные с № 47 по № 147;
Красных партизан нечетные с № 9 по  № 21;
Лермонтова № 80, 80А, 82;
Некрасова четные с № 54 до конца и нечетные с № 61 до конца;
Октябрьская четные с № 92 по № 108;
Орджоникидзе четные с № 40 до конца и нечетные с № 45 до конца;
Первого Мая четные с № 36 до конца и нечетные с № 29 до конца;
Расковой переулок полностью;
Спортивный полностью;
Товарная четные полностью и № 1, 3;
Урицкого четные с № 2 по № 26;
Фрунзе четные с № 28 по № 86 и нечетные с № 17 по № 63;
Шевченко четные с № 2 по № 26 и нечетные с № 1 по № 43;
Энгельса четные с № 2 по № 52 и нечетные с № 1 по № 43.

Избирательный участок № 301

Адрес: город Георгиевск, улица Гагарина, 76, ГБУСО «ЦСОН»,       тел.: 2-50-94, 2-09-86.
В границах участка улицы:
Гагарина четные с № 76 по № 96 и нечетные с № 119 по № 137;
Говорова четные с № 2 по № 30 и нечетные с № 1 по № 11;
Ленина четные с № 114 по № 124;
Ломоносова четные полностью и нечетные с № 1 по № 29;
Минераловодский переулок полностью;
Моисеенко четные с № 2 по № 22 и нечетные с № 5 по № 7;
Московская все четные номера;
Октябрьская нечетные с № 77 до конца и четные дома с № 110 до конца;
Пушкина четные с № 76 до конца и  нечетные с № 37 до конца;
Товарная нечетные с № 5 до конца;
Чугурина четные с № 2 по № 12 и нечетные с № 1 по № 15.

Избирательный участок № 302

Адрес: город Георгиевск, улица Лермонтова, д. 56, МОУ СОШ № 3,    тел.: 2-74-73, 2-37-63.
В границах участка улицы:
Гагарина №№ 115, 117;
Горийская четные № 2, 4;
Госпитальная нечетные с № 2 по № 103;
Карла Либкнехта полностью;
Комарова четные с № 2 по № 14 и нечетные с № 1 по № 7;
Коминтерна полностью;
Красных партизан нечетные с № 1 по № 7;
Ленина четные с № 28 по № 108 и нечетные с № 41 по  № 119;
Лермонтова четные с № 28 по № 78 и нечетные с № 55 по № 115;
Литкенса полностью;
Луначарского полностью;
Октябрьская четные с № 48 по № 90;
Орджоникидзе четные с № 2 по № 38 и нечетные с № 1 по № 43;
Островского переулок полностью;
Преображенская полностью;
Советская нечетные с № 1 по № 11;
Трудовой переулок полностью;
Шаумяна полностью;
Шилина полностью.

Избирательный участок № 303

Адрес: город Георгиевск, ул. Октябрьская, д. 63, МУ ДО ДДТ,         тел.: 2-27-77.
В границах участка улицы:
Горийская №№ 6, 8;
Калинина четные с № 2 по № 26 и нечетные с № 1 по № 9;
Ленина четные с № 110 по № 112 и нечетные с № 121 по № 135;
Ленинградская четные с № 44 по № 74;
Моисеенко №№ 1, 3;
Октябрьская нечетные с № 51 по № 75;
Пушкина четные с № 46 по № 74 и нечетные с № 27 по № 35;
Пятигорская четные с № 2 по № 10 и нечетные с № 1 по № 23;
Тимирязева четные с № 2 по № 14 и нечетные с № 1 по № 9.

Избирательный участок № 304

Адрес: город Георгиевск, улица Шоссейная, 14, ООО «Славяне», учебный корпус РГГУ, тел.: 2-66-88.
В границах участка улицы:
Арсенальная четные с № 4 по № 8 и нечетные с № 1 по № 23;
Белоргорко полностью;
Богданова полностью;
Восточный переулок  полностью;
Горийская № 1;
Грибоедова полностью;
Докучаева полностью;
Инженерный переулок полностью;
Интернациональный переулок полностью;
Казачий переулок полностью;
Клары Цеткин полностью;
Комсомольская четные с № 2 по № 20/1 и нечетные с № 1 по № 23;
Крайний переулок полностью;
Красноармейская четные с № 2 по № 40 и нечетные с № 1 по № 15;
Лазо полностью;
Лермонтова четные с № 2 по № 26 и нечетные с № 29 по № 53;
Мичурина полностью;
Октябрьская четные с № 28 по № 46;
Павлова полностью;
Подгорная полностью;
Пролетарская четные с № 2 по № 18 и нечетные № 1 по № 9;
Радищева полностью;
Садовый переулок полностью;
Свободы четные с № 2 по № 20 и нечетные с № 1 по № 31;
Ставропольский переулок полностью;
Суворова полностью;
Таманский переулок полностью;
Терский переулок полностью;
Тихий проезд полностью;
Шоссейная полностью.

Избирательный участок № 305

Адрес: город Георгиевск, улица Пушкина, 25, МОУ СОШ № 1               им. А.К. Просоедова, тел.: 2-43-21.
В границах участка улицы:
Арсенальная четные c № 10 до конца и нечетные с № 25 до конца;
Герцена четные с № 2 по № 18 и нечетные с № 1 по № 11;
Горийская №№ 9, 11;
Закавказская полностью;
Калинина нечетные с № 11 по № 29;
Комсомольская четные с № 22 до конца и нечетные с № 25 до конца;
Красноармейская четные с № 42 по № 78 и нечетные с № 17 по № 57;
Ленинградская четные с № 2 по № 42;
Лермонтова нечетные с № 1 по № 27;
Морозова переулок полностью;
Однобокова полностью;
Октябрьская четные с № 2 по № 26 и нечетные с № 1 по № 49;
Пионерская четные полностью и нечетные с № 5 до конца;
Подкумский проезд полностью;
Пролетарская четные с № 20 до конца и нечетные с № 11 до конца;
Пушкина четные с № 2 по № 44 и нечетные с № 1 по № 25;
Речная четные с № 2 по № 68 и нечетные с № 1 по № 33;
Свободы четные с № 22 до конца и  нечетные с № 33 до конца;
Солдатский проезд полностью;
Южный переулок полностью.

Избирательный участок № 306

Адрес: город Георгиевск, улица Чугурина-Московская, д. 12/46,       МБУК «Городской дворец культуры», тел.: 2-39-36.
В границах участка улицы:
Гагарина четные c № 98 по № 162а и нечетные с № 139 по № 207;
Говорова четные с № 32 до конца и нечетные с № 13 до конца;
Добролюбова четные с № 2 по № 22 и нечетные с № 1 по № 21;
Ессентукская четные с № 170 по № 196;
Кирова четные с № 140 до конца и нечетные с № 155 до № 185;
Котовского четные с № 2 по № 26 и  нечетные с № 1 по № 21;
Ленина четные с № 126 по № 140;
Ленинградская четные с № 76 до конца и нечетные с № 115 до конца;
Ломоносова нечетные с № 31 до конца; 
Маяковского четные с  № 154 до конца и нечетные с № 141 до конца;
Моисеенко четные с № 24 по № 96 и нечетные с № 9 по № 25;
Московская все нечетные номера;
Пархоменко четные с № 2 по № 6 и нечетные с № 1 по № 15;
Пятигорская четные с № 12 до конца и нечетные с № 25 до конца;
Тимуровский проезд полностью;
Ульянова четные с № 136 до конца и нечетные с № 145 до конца;
Чапаева четные с № 2 по № 18 и нечетные с № 1 по № 19;
Чехова №№ 1 и 3;
Чугурина четные с № 14 по № 42 и нечетные с № 17 по № 73;
Щербакова четные с № 2 по № 22 и нечетные с № 1 по № 27;
Щорса четные с № 2 по № 18 и нечетные с № 1 по № 21.

Избирательный участок № 307

Адрес: город Георгиевск, улица Тимирязева, 34, МБОУ гимназия № 2, тел.: 2-42-44, 5-11-33.
В границах участка улицы:
Гагарина четные с № 164 по № 212 и нечетные с № 209 по № 253;
Горького четные с № 108 по № 204 и нечетные с № 109 по № 207;
Донской проезд полностью;
Ермолова четные с № 120 по № 224 и нечетные с № 37 по № 131;
Ессентукская четные с № 96 по № 168 и нечетные с № 89 по № 185;
Калинина четные c № 44 по № 108;
Кирова четные с № 84 по № 138 и нечетные с № 83 по № 153;
Коллективный проезд полностью;
Ленина четные с № 164 по № 240 и нечетные с № 157 по № 235;
Маяковского нечетные с № 83 по № 139;
Моисеенко четные с № 98 по № 146 и нечетные с № 45 по № 119;
Никольский полностью;
Прямой проезд полностью;
Российский проезд полностью;
Тимирязева четные с № 34 по № 92 и нечетные с № 27 по № 97;
Чкалова четные с № 2 по № 104А;
Чугурина нечетные с № 75 по № 119.

Избирательный участок № 308

Адрес: город Георгиевск, улица Калинина - Маяковского, 51/81, отделение по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по 
делам несовершеннолетних межмуниципального отдела МВД России «Георгиевский», тел.: 2-39-49, 2-41-41.
В границах участка улицы:
Герцена четные с № 20 по № 54 и нечетные с № 13 по № 51;
Ессентукская четные с № 2 по № 94а;
Земнухова переулок полностью;
Калинина четные с № 28 по № 42а и  нечетные с № 31 по № 65;
Кирова четные с № 8 по № 82 и нечетные с № 1 по № 81;
Красноармейская четные с № 80 по № 118 и нечетные с № 59 по № 103;
Ленина четные с № 142 по № 162 и нечетные с № 137 по № 155;
Ленинградская нечетные с № 1 по № 113;
Матросова четные с № 2 по № 36 и нечетные с № 31 по № 47;
Маяковского четные с № 10 по № 152 и нечетные с № 9 по № 81;
Моисеенко нечетные с № 27 по № 43;
Пионерская №№ 1 и 3;
Тимирязева четные с № 16 по № 32 и нечетные с № 11 по № 25;
Ульянова четные с № 2 по № 134 и нечетные с № 7 по № 143;
Чернышевского четные с № 2 по № 16.

Избирательный участок № 309

Адрес: город Георгиевск, улица Кирова, 124, МОУ СОШ № 9,              тел.: 2-29-78.
В границах участка улицы:
Вехова четные с № 54 до конца и  нечетные с № 59 до конца;
Гастелло четные с № 62 до конца;
Горького четные с № 206 до конца и нечетные с № 209 до конца;
Добролюбова четные с № 24 до конца и нечетные с № 23 до конца;



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официальное приложение 32017 г. АВГУСТ, №28 (1049)

Ермолова четные с № 226 до конца и нечетные с № 133 до конца;
Ессентукская четные с 198 до конца и нечетные с № 187 до конца;
Карла Маркса четные с № 110 до конца и нечетные с № 51 до конца;
Кирова нечетные с № 187 до конца;
Котовского четные с № 28 до конца и нечетные с № 23 до конца;
Пархоменко четные с № 8 до конца и нечетные с № 17 до конца;
Ростовский переулок полностью;
Чапаева четные с № 20 до конца и нечетные с № 21 до конца;
Чехова четные с № 2 до конца и нечетные с № 5 до конца;
Чкалова четные с № 106 до конца и нечетные с № 107 до конца;
Чугурина четные с № 44 до конца;
Щербакова четные с № 24 до конца и нечетные с № 29 до конца;
Щорса четные с № 20 до конца и нечетные с № 23 до конца.

Избирательный участок № 310

Адрес: город Георгиевск, улица Ермолова, 35, ООО «Георгиевское производственное предприятие «Кавказ», тел.: 2-55-98, 2-54-74.
В границах участка улицы:
Володкина полностью;
Герцена четные с № 56 до конца и нечетные с № 53 до конца;
Горького четные с № 2 по № 106 и нечетные с № 1 по № 107;
Ермолова четные с № 2 по № 118а и нечетные с № 1 по № 35;
Ессентукская нечетные с № 1 по № 87;
Жуковского полностью;
Изумрудная полностью;
Калинина нечетные с № 67 по № 97;
Кирова №№ 2, 4, 6;
Кольцевой проезд полностью;
Кошевого переулок полностью;
Красноармейская четные с № 120 до конца и нечетные с № 105 до конца;
Матросова четные с № 38 до конца и нечетные с № 1 по № 29, с № 49 до конца;
Маяковского с № 1 по № 8а;
Мельничная полностью;
Набережная полностью;
Речная четные с № 70 до конца  и нечетные с № 35 до конца;
СНТ «Звезда» ул. Крайняя, д. 6;
Тупиковый проезд полностью;
Ульянова №№ 1, 3, 5;
Чернышевского четные с № 18 до конца и полностью с нечетными №№.

Избирательный участок № 311

Адрес: город Георгиевск, улица Тургенева, 16, МБОУ СОШ № 4,    тел.: 6-42-51, 6-33-46.
В границах участка улицы:
Вехова четные с № 2 по № 52 и нечетные с № 1 по № 57;
Гагарина четные с № 214 по № 236 и нечетные с № 255 по № 287;
Гастелло четные с № 2 по № 60 и № 1;
Калинина четные №№ 110-124, 130, 132, 132/1 и нечетные с № 99 по  № 107;
Карла Маркса четные с № 2 по № 108 и нечетные с № 1 по № 49;
Ленина четные с № 242 по № 266 и нечетные с № 237 по № 257;
Моисеенко четные с № 148 до конца и нечетные с № 121 до конца;
Строителей №№ 1, 3, 5, 7, 7/1;
Тимирязева четные с № 94 до конца и нечетные с № 99 до конца;
Чкалова нечетные с № 1 по № 105;
Чугурина нечетные с № 121 по № 143.

Избирательный участок № 312

Адрес: город Георгиевск, улица Тургенева, 9, ГБПОУ «Георгиевский колледж», тел.: 6-36-66.
В границах участка улицы:
Калинина №№ 134, 136, 138, 140;
Макаренко №№ 2, 4;
Привольная полностью;
Строителей №№ 11, 13, 15, 17, 19;
Тургенева четные с № 2 по № 20 и нечетные с № 1 по № 9.

Избирательный участок № 313

Адрес: город Георгиевск, улица Кочубея, 9, МБОУ СОШ № 6,                тел.: 6-34-81.
В границах участка улицы:
Батакская №№ 12/1, 12/2, 12/3;
Калинина №№ 142/1, 142/2, 142/3, 142/4, 142/5, 146/3, 146/4;
Кочубея №№ 7/1, 7/2, 9;
Тургенева №№ 11, 11/1.

Избирательный участок № 314

Адрес: город Георгиевск, ул. Тургенева – Кочубея, 20/1, МДОУ детский сад № 16 «Колокольчик», тел.: 6-37-24.
В границах участка улицы:
Бакинский проезд четные с № 2 по № 20 и нечетные с № 1 по № 19;
Гагарина четные с № 238 по № 262 и нечетные с № 289 по № 319/1;
Зеленая четные с № 2 по № 32 и нечетные с № 1 по № 33;
Казбекский проезд полностью;
Космонавтов четные с № 2 по № 32 и нечетные с № 1 по № 39;
Кочубея четные с № 2 по № 22 и нечетные с № 5 по № 7;
Кубанский проезд полностью;
Кутузова четные с № 2 по № 40 и нечетные с № 1 по № 7;
Макаренко с № 6 до конца;
Менделеева проезд полностью;
Радужный переулок полностью;
Сеченова проезд полностью;
Солнечный проезд полностью;
Строителей с № 21 по № 45;
Тургенева четные с № 22 до конца и нечетные д. 11/2, д. 13 и с дома 15 до конца;
Уральский проезд полностью;
Харьковский проезд полностью;
Чайковского четные с № 2 по № 50 и нечетные с № 1 по № 29.

Избирательный участок № 315

Адрес: город Георгиевск, улица Кочубея, 5, ТОС № 6, тел.: 6-70-37.
В границах участка улицы:
Батакская № 14;
Бакинский проезд четные с № 22 до конца и нечетные с № 21 до конца;
Весенняя полностью;
Воронина проезд полностью;
Гагарина четные с № 264 до конца;
Зеленая четные с № 34 до конца и нечетные с № 35 до конца;
Космонавтов четные с № 34 до конца и нечетные с № 41 до конца;
Кочубея № 11;
Крупской полностью;
Кутузова нечетные с № 9 до конца;
Луговая полностью;
Молодежный проезд полностью;
Нахимова полностью;
Осенняя полностью;
Панфилова полностью;
Полевая полностью;
Полозенко проезд полностью;
Светлая полностью;
Светлый полностью;
Чайковского четные с № 52 до конца и нечетные с № 31 до конца;
Юго-западный переулок полностью.

Избирательный участок № 316

Адрес: город Георгиевск, улица Калинина, 152, ГБПОУ «Георгиевский колледж», тел.: 6-38-04.
В границах участка улицы:
Дачная полностью;
Звездная полностью;
Калинина 127, 129, 131, 131а, 133, 133/1, 150, 154, 156, 158, 160, 160/2, 162, 162/1, 162/2, 164,164/1;
Кочубея №№ 26, 28;
Лазурная полностью;
СНТСН «Газовик» ул. Малиновая, д. 13; ул.Вишневая, д.17, ул. Грушовая, д. 26;
Студенческая полностью;
Тронина № 12;
Школьная полностью;
Янтарная полностью.

Избирательный участок № 317

Адрес: город Георгиевск, улица Калинина, 119, МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных услуг города Георгиевска», тел.: 3-21-05.
В границах участка улицы:
Батакская №№ 4, 6, 8, 10, 10/1;
Дружбы нечетная с № 33 до конца;
Калинина №№ 109, 111, 113, 115, 119, 119/1, 119/2, 119/3, 121, 121/1; 123, 142, 144, 144/1, 146, 146/1, 146/2, 148, 148/1, 148/2;
Мира № 8.
Избирательный участок № 318

Адрес: город Георгиевск, улица Дружбы, 31, МУДО ДДТ (Детская школа искусств), тел.: 6-00-65.
В границах участка улицы:
Березовая полностью;
Быкова №№ 2, 4 и нечетные с № 1 по № 71;
Дружбы нечетная с 1 по 31;
Мира четные с № 2 по № 10 и № 12/1, № 12/2 , № 12/3 и № 12/4;
Парковая полностью;
Романа Вершинина полностью;
Виталия Скалозубова полностью;
Филатова четные с № 2 по № 50.

Избирательный участок № 319

Адрес: город Георгиевск, улица Салогубова, 5/1, МДОУ детский сад    № 24 «Аленький цветочек», тел.: 6-53-31.
В границах участка улицы:
Быкова четные №№ 6, 8, 10;
Калинина №№ 129/1, 131/1;
Мира №№ 12, 16;
Салогубова 1, 3, 3/1, 5.

Избирательный участок № 320

Адрес: город Георгиевск, улица Тронина, 10/1, МБОУ СОШ № 7,        тел.: 6-44-00, 6-32-48.
В границах участка улицы:
Быкова №№ 12, 14, 16, 18, 83, 83/1, 85, 85/1, 85/2, 87;
Тронина №№ 2, 4, 6, 7, 7/1,8, 8/1, 10, 11.

Избирательный участок № 321

Адрес: город Георгиевск, улица Быкова, 81, МБОУ СОШ № 29,           тел.: 6-76-97, 7-65-12.
В границах участка улицы:
Быкова №№ 73, 75, 77/1, 79, 81;
Веселая полностью;
ДНТ «Рассвет», ул. Дачная, №№ 17, 29, 33, 75; ул. Овражная, д. 18;
Кленовая полностью;
Лесная полностью;

Мира нечетные с 3 по № 7;
Тронина № 2/1;
Филатова четные с № 52 по № 62 и нечетные № 1 по № 15/1.
Избирательный участок № 322

Адрес: хутор Новомихайловский, ул. Продольная, 34, МУК Новомихайловский СДК, тел.: 4-44-63.
В границах участка: поселок Семёновка, хутор Новомихайловский.

Избирательный участок № 323

Адрес: станица Александрийская, ул. Гагарина 308, «Сельский клуб», тел.: 7-54-01.
В границах участка улицы:
Базарная четная сторона с № 178 по № 218 и нечетные с № 139 по       № 179;
Вишневый переулок полностью;
Гагарина четная сторона с  № 246 по  № 364 и нечетная сторона с        № 295 по № 393;
Гуляева полностью;
Западный переулок полностью;
Кирова полностью;
Красноармейский переулок полностью;
Краснокутского полностью;
Кумской переулок полностью;
Лесной переулок полностью;
Майский переулок полностью;
Ореховый переулок полностью;
Первомайская четная сторона с № 48 по № 188 и нечетная сторона        с № 53 по № 173;
Пролетарская полностью;
Речной переулок полностью;
Свободненский переулок полностью;
Северный переулок полностью;
Станция дебри полностью;
Урицкого полностью;
Фрунзе переулок полностью;
Хутор имени Кирова полностью.

Избирательный участок № 324

Адрес: станица Александрийская, пер. Комсомольский, 9, МКУК Александрийский СДК тел.: 7-52-58.
В границах участка улицы:
Базарная с № 1 по № 137 и с № 2 по № 176;
Гагарина с № 1 по № 19 и с № 2 по № 18;
Грейдерная полностью;
Ленина полностью;
им. Борзова полностью;
Библиотечный переулок с № 1 по № 19 и с № 2 по № 20;
Восточный переулок полностью;
Зеленый переулок полностью;
Комсомольский переулок полностью;
Кооперативный переулок с № 1 по № 21 и с № 2 по № 20;
Крайний переулок полностью;
Краснофлотский переулок полностью;
Курдюмовский переулок с № 1 по № 11 и с № 2 по № 14;
Литвиновский переулок с № 1 по № 13 и с № 2 по № 14;
Мельничный переулок полностью;
Мирный переулок полностью;
Пионерский переулок полностью;
Солнечный переулок полностью;
Тупиковый переулок полностью;
Швыдковский переулок полностью;
Шевченко переулок с № 1 по № 17 и с № 2 по № 24;
Школьный переулок с № 1 по № 11 и с № 2 по № 12;
Шоссейный переулок полностью;
Юбилейный переулок.

Избирательный участок № 325

Адрес: станица Александрийская, пер. Комсомольский 13, МБОУ СОШ № 24 им. И.И. Вехова ст. Александрийской, тел.: 7-56-65.
В границах участка улицы:
Гагарина с № 23 по № 295 и с № 22 по № 246;
Горького полностью;
Молодежная полностью;
Октябрьская полностью;
Первомайская с № 1 по № 53 и с № 2 по № 48;
Советская полностью;
Строителей полностью;
Урицкого полностью;
Библиотечный переулок с № 21 до конца и с № 22 до конца;
Искуменский переулок полностью;
Кооперативный переулок с № 23 до конца и с № 22 до конца;
Курдюмовский переулок с № 13 до конца и с № 16 до конца;
Литвиновский переулок с № 15 до конца и с № 16 до конца;
Мануйловский переулок полностью;
Садовый переулок полностью;
Светлый переулок полностью;
Южный переулок полностью;
Шевченко переулок нечетные с № 19 до конца;
Школьный переулок с № 13 до конца и с № 14 до конца;
Виноградная станция;
железнодорожные будки 1854 км, 1856 км, 1858 км, 1859 км;
дома Виноградненского свеклопункта и предприятия хлебопродуктов;
общежитие совхоза «Майский».

Избирательный участок № 326

Адрес: поселок Терский, клуб Федерального казенного учреждения Терского лепрозория Минздрав соцразвития России, тел.: 3-57-17.
В границах участка: поселок Терский.

Избирательный участок № 327

Адрес: поселок Балковский, ул. Новая, 18, МКУК Балковский СДК», тел.: 3-59-16.
В границах участка: поселок Балковский и хутор Роговой.

Избирательный участок № 328

Адрес: станица Георгиевская, пер. Кооперативный, 9-а, МКУК Георгиевский СДК, тел.: 3-45-67.
В границах участка улицы:
Выгонная с № 21 по № 111 и с № 70 по № 74;
Дружбы полностью;
Заречная полностью;
Калинина с № 143 по № 195 и с № 142 по № 192;
Колхозная полностью;
Ленина с № 153 по № 261 и с № 122 по № 228;
Набережная с № 73 по № 99 и с № 52 по № 64;
Партизанская полностью;
Советская с № 127 по № 249 и с № 110 по № 270а;
Степная с № 101 по № 205 и с № 58 по № 118 и с № 136 по № 186;
Буденного переулок полностью;
Ворошиловский переулок четная полностью и не четная с № 1 по № 37;
Гагарина переулок с № 13 по № 23;
Источный переулок с № 1 по № 61 и с № 24 по № 46;
Комсомольский переулок полностью;
Кооперативный переулок полностью;
Милозовского переулок не четная полностью и четная с № 2 по № 36;
Новый переулок полностью;
Озерный переулок полностью;
Свободный переулок полностью;
Тупиковый переулок полностью;
Февральский переулок полностью;
будки 1873 км и 1879 км;
Заготпром, МТФ, ТКООС.

«Избирательный участок № 329

Адрес: станица Георгиевская, ул. Выгонная, 85, МБОУ СОШ № 16     ст. Георгиевской, тел.: 3-46-53.
В границах участка улицы:
Выгонная с № 1а по № 19 и с № 2 по № 60;
Зеленая полностью;
Казачья полностью;
Калинина с № 1 по № 141 и с № 2 по № 140;
Крайняя полностью;
Ленина с № 1а по № 147 и с № 2 по № 120;
Мира полностью;
Молодежная полностью;
Набережная с № 1а по № 71 и с № 2 по № 46;
Полевая полностью;
Советская с № 1 по № 125 и с № 2 по № 108;
Степная с № 1 по № 99 и с № 2 по № 56 и с № 120 по № 134;
Ворошиловский переулок нечетные с № 39 по № 51;
Гагарина переулок с № 1 по № 11 и с № 2 по № 36;
Депутатский переулок полностью;
Зеркальный переулок полностью;
Источный переулок с № 2 по № 18;
Лесной переулок полностью;
Милозовского переулок с четного № 38 до конца;
О. Кошевого переулок полностью;
Осенний переулок полностью;
Пионерский переулок полностью;
Первомайский переулок полностью;
Шоссейный переулок полностью.

Избирательный участок № 330

Адрес: село Краснокумское, ул. Юбилейная, 4, МБОУ СОШ № 26 села Краснокумского, тел.: 4-84-55.
В границах участка улицы:
Апрельская полностью;
Барак полностью;
Буденного полностью;
Вербная полностью;
Виноградная полностью;
Вишневая полностью;
Гагарина полностью;
Грушовая полностью;
Жукова полностью;
к/х Пичилин полностью;
Коллективная полностью;
Красная с № 1 по № 307 и с № 2 до конца;
Левобережная полностью;
Лермонтова полностью;
Листьева полностью;
Лучистая полностью;
Ореховая полностью;
Отделение полностью;
Прохладная полностью;
Сафонова Дача полностью;
Советская с № 111 до конца и с № 128 до конца;
Солнечная полностью;
Суворова полностью;
Шоссейная полностью;
Юбилейная полностью;



4 Официальное приложение оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2017 г. АВГУСТ, №28 (1049)

Надежды переулок полностью;
Осенний переулок полностью;
Урожайный проезд;
Радужный проезд.

Избирательный участок № 331

Адрес: село Краснокумское, ул. Пионерская, 23, МКУ ДК с. Краснокумское, тел.: 4-86-36.
В границах участка улицы:
Кирова полностью;
Колхозная полностью;
Комсомольская с № 62 до конца и с № 63 до конца;
Ленина с № 45 по № 169 и с № 66 по № 170;
Лесная полностью;
Мира полностью;
Новая полностью;
Пионерская полностью;
Почтовая полностью;
Садовая полностью;
Советская с № 1 по № 109 и с № 2 по № 126;
Троицкий переулок полностью.
Избирательный участок № 332

Адрес: село Краснокумское, ул. Курченко, 1, магазин № 50 Георгиевского райпо, тел.: 4-81-10.
В границах участка улицы:
Вавилова полностью;
Весенняя полностью;
Георгиевская полностью;
Горная с № 270 до конца;
Дачная полностью;
Докучаева полностью;
Дорожная полностью;
Дружбы полностью;
Комарова полностью;
Королева полностью;
Красная с № 309 до конца;
Курченко полностью;
Ломоносова полностью;
Менделеева полностью;
Молодежная полностью;
Попова полностью;
Раздольная полностью;
Титова полностью;
Фрунзе полностью;
Цветаевой полностью;
Вольный проезд.

Избирательный участок № 333

Адрес: село Краснокумское, улица Кирова, 16, МБОУ СОШ № 26 села Краснокумского, тел.: 4-82-57.
В границах участка улицы:
Горная  с № 1 по № 223 и с № 2 по № 268;
Грибоедова полностью;
Донская с № 9 по № 27 и с № 22 по № 36;
Заречная полностью;
К. Маркса с № 28 по № 54 и с № 35 по № 51;
Конечная полностью;
Кубанская с № 23 по № 35 и с № 36 по № 60;
Кутузова с № 34 по № 48 и с № 23 по № 43;
Ленина с № 1 по № 43 и с № 2 по № 64;
Луговая полностью;
Нахимова с № 36 по № 56 и с № 37 по № 41;
Пушкина полностью;
Российская полностью;
Трудовая с № 3 по № 13;
Ушакова полностью;
Чехова с № 34 до конца и с № 37 до конца;
Чкалова полностью;
Школьная полностью;
Шулева полностью;
Ставропольский переулок полностью;
Хохлова переулок полностью.

Избирательный участок № 334

Адрес: село Краснокумское, улица Кирова, ½, Георгиевский филиал ОАО «Севкавдорстрой», СУ-840, тел.: 4-83-30.
В границах участка улицы:
Авангардная полностью;
Донская улица с № 2 по № 20 и с № 1 по № 7;
Заводская полностью;
ЗАО «Гранит» общежитие полностью;
Зеленая полностью;
Зорге полностью;
К. Маркса с 1 по № 33 и с № 2 по № 26;
Кирпичная полностью;
Комсомольская с № 1 по № 61 и с № 2 по № 60;
Красноармейская полностью;
Кубанская  с № 1 по № 21 и с № 2 по № 34
Кутузова с № 1 по № 21 и с № 2 по № 32
Линейная полностью;
Нахимова с № 1 по № 35 и с № 2 по № 34
Подкручная полностью;
Полевая полностью;
Приветливая полностью;
Привокзальная полностью;
Речная полностью;
Свободы полностью;
Степная полностью;
Строителей полностью;
Терская полностью;
Тополиная полностью;
Трудовая с № 2 по № 98;
Чехова с № 1 по № 35 и с № 2 по № 32;
Трудовой переулок.

Избирательный участок № 335

Адрес: пос. Падинский ул. 40 лет Победы, 17, МКОУ СОШ № 27     пос. Падинского, тел. 3-65-25.
В границах участка:  поселки Крутоярский, Падинский.

Избирательный участок № 336

Адрес: станица Лысогорская, ул. Школьная, 114, МБОУ СОШ № 15  им. А.З. ПОТАПОВА ст. Лысогорской, тел.: 7-05-80.
В границах участка улицы:
14 съезда ВЛКСМ полностью; 
Благовещенская полностью;
Верхняя с № 1 по № 179 и с № 2 по № 214;
Казачья полностью;
Кирова полностью;
Колхозная полностью;
Кооперативная с № 1 по № 31 и с № 2 по № 8;
Кочубея полностью;
Матросова полностью;
Озерная полностью;
Подгорная полностью;
Покровская полностью;
Подкумская полностью;
Победы с № 1 по № 25 и с № 2 по № 90;
Седова полностью;
Советская полностью;
Школьная полностью;
Выгонный переулок полностью;
Гремучий переулок полностью;
Карьерный переулок полностью;
Малый переулок полностью;
Новый переулок полностью;
Оросительный переулок полностью;
Прудовый переулок полностью;
Родниковый переулок полностью;
Степной переулок полностью;
Тупик переулок полностью;
Шоссейный переулок полностью;
Восточный микрорайон.

Избирательный участок № 337

Адрес: станица Лысогорская, ул. Школьная, 73, МКУ Лысогорский СДК, тел.: 7-05-46.
В границах участка улицы:
Верхняя с № 181 по № 313 и с № 216 по № 360;
Громова полностью;
Кооперативная с № 33 по № 83 и с № 10 по № 82;
Ленина с № 1 по № 241 и с № 2 по № 190;
Московская полностью;
Новая полностью;
Парковая полностью;
Победы с № 27 по № 201 и с № 92 по № 232;
Пятигорская полностью;
Толстова полностью;
Шошина;
Молодежный переулок полностью;
Охотничий переулок полностью;
Тихий переулок полностью.

Избирательный участок № 338

Адрес: станица Лысогорская, ул. Ленина, 190, ГУЗ «Лысогорская врачебная амбулатория», тел.: 7-05-42.
В границах участка улицы:
8 марта полностью;
Верхняя с № 315 по № 419 и с № 360 по № 486;
Кавказская полностью;
Комсомольская полностью;
Коммунаров полностью;
Ленина с № 243 по № 335 и с № 190 по № 294;
Меркушина полностью;
Мостовая полностью;
Полежакиной полностью;
Продольная полностью;
Пушкина полностью;
Русанова полностью;
Садовая полностью;
Спортивная полностью;
Терновая полностью;
Чкалова полностью;
Щорса полностью;
Заводской переулок полностью;
Красный переулок полностью;
Лесной переулок полностью;
Речной переулок полностью.

Избирательный участок № 339

Адрес: ст. Незлобная, ул. Школьная, 20, МКУ Незлобненский СДК, тел.: 4-12-60.
В границах участка улицы:
Выгонная полностью;
Есенина полностью;
Жукова с № 2 по № 70;
Западная полностью;
Казачья полностью;
Колхозная с № 14 по № 50 и с № 23 по № 61;
Кооперативная с № 1 по № 165а и с № 2 по № 136;
Комсомольская с № 15 по № 31 и с № 16 по № 20;
Красноармейская с № 64 по № 92 и с № 65 по № 91;
Крылова полностью;
Кутузова полностью;
Ленина с № 1 по № 165;
Ломоносова полностью;
Луговая полностью;
Матросова с № 2 по № 70 и с № 1 по № 59;
МТФ 2 полностью;
Нахимова полностью;
Огородняя с № 20 по № 50 и с № 23 по № 61;
Партизанская с № 31 по № 65 и с № 24 по № 50;
Полевая полностью;
Пугачёва полностью;
Репина полностью;
Родина с № 18 по № 20 и с № 23 по № 45;
Рублёва полностью;
Суворова полностью;
Степная с № 1 по № 131 и с № 2 по № 136;
Сельская полностью;
Толстого полностью;
Трактовая с № 77 по № 103;
Ушакова полностью;
Ульянова с № 42 по № 68 и с № 55 по № 91;
Ученическая бригада полностью;
Шолохова полностью;
Школьная с № 15 до конца и с № 22 по № 28;
Зеленый переулок полностью;
Солнечный переулок полностью.
Избирательный участок № 340

Адрес: ст. Незлобная, ул. Школьная, 18, МБОУ СОШ № 13 станицы Незлобной, тел.: 4-12-85.
В границах участка улицы:
Комарова полностью;
Комсомольская с № 1 по № 13 и с № 4 по № 12;
Колхозная с № 10 по № 12 и с № 1 по № 21;
Красноармейская с № 1 по № 59 и с № 2 по № 56;
Ленина с № 2 по № 144;
Лысогорская полностью;
Малоподкумская полностью;
Мостовая полностью;
Надречная полностью;
Огородняя с № 1 по № 19 и с № 2 по № 14;
Партизанская с № 2 по № 20 и с № 1 по № 25;
Победы полностью;
Разина полностью;
Родина с № 1 по № 19 и с № 2 по № 12;
Садовая с № 1 по № 63 и с № 2 по № 70;
Советская с № 1 по № 141 и с № 2 по № 188;
Трактовая с № 1 по № 75 и с № 2 по № 60;
Ульянова с № 1 по № 51 и с № 2 по № 38;
Чапаева полностью;
Широкоподкумская с № 1 по № 185 и с № 2 по № 184;
Школьная с № 2 по № 14 и с № 1 по № 11;
Мельничный переулок.

Избирательный участок № 341

Адрес: ст. Незлобная, ул. Ленина, 224, ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №22», тел. 4-21-65.
В границах участка улицы:
Кооперативная с № 169 по № 257 и с № 140 по № 224;
Ленина с № 146 по № 222 и с № 167 по № 251;
Матросова с № 61 по № 175 и с № 74 по № 162;
Почтовая полностью;
Пионерская с № 23 по № 69 и с № 30 по 90;
Революция полностью;
Степная с № 133 по № 223 и с № 140 по № 222;
Советская с № 143 по № 209 и с № 194 по № 280;
Трактовая с № 62 по № 90;
Кавказский переулок.

Избирательный участок № 342

Адрес: ст. Незлобная, ул. Степная, 229, МБОУ СОШ № 12                   ст. Незлобной, тел.: 4-13-42.
В границах участка улицы:
Айвазовского полностью;
Васнецова полностью;
Гагарина полностью;
Горького полностью;
Ж/д 3, 6, 7;
Жукова с № 1 по № 161 и с № 72 по № 178;
Карьер кирпичного завода полностью;
Краснознамённая полностью;
Коминтерна с № 41 по № 75 и с № 50 по № 60;
Кооперативная с № 261 по № 283а и с № 230 по № 242;
Левитана полностью;
Ленина с № 253 по № 271 и с № 224 по № 260;
Матросова с № 177 по № 211 и с № 164 по № 178;
Первомайская полностью;
Пионерская с № 73 по № 81;
Степная с № 226 по № 256 и с № 225 по № 229;
Сурикова полностью;
Шишкина полностью;
Элеваторная полностью;
Базарный переулок полностью;
Больничный переулок полностью;
Виноградный переулок полностью;
Красный переулок полностью.

Избирательный участок № 343

Адрес: ст. Незлобная, ул. Юбилейная, 141, МБУ ДО «ДЮСШ ГМР»,        тел.: 4-13-19.
В границах участка улицы:
Вишнёвая полностью;
Гастелло полностью;
Коммунизма полностью;
Коминтерна с № 1 по № 39 и с № 2 по № 48;
Ленина с № 262 по № 330 и с № 273 по № 309;
Мира полностью;
Пионерская с № 1 по № 21 и с № 2 по № 28;
Пушкина полностью;
Садовая с № 72 по № 100 и с № 67 по № 85;
Спортивная полностью;
Чкалова полностью;
40 лет Октября полностью;
Широкоподкумская с № 190 по № 242 и с № 189 по № 233;
Юбилейная полностью;
Безымянный переулок полностью.

Избирательный участок № 344

Адрес: ст. Незлобная, ул. Упорная, 43, здание Незлобненского филиала государственного унитарного предприятия «Краевая техническая 
инвентаризация», тел.: 4-28-92.
В границах участка улицы:
Береговая полностью;
Вокзальная полностью;
Дзержинского полностью;
Дорожная полностью;
Дружбы полностью;
Жукова с № 163 по № 193;
Ж/д 10, 10А, 11, 12, 12/3;
Заводская полностью;
Заря полностью;
Интернациональная полностью;
Кирова полностью;
Ленина с № 332 по № 378 и с № 311 по № 493;
Лермонтова полностью;
Молодежная полностью;
Набережная полностью;
Пролетарская полностью;
Речная полностью;
Станционная полностью;
Упорная полностью;
Шаумяна полностью;
Кирпичный переулок полностью.



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официальное приложение 52017 г. АВГУСТ, №28 (1049)

Избирательный участок № 345

Адрес: ст. Незлобная, ул. Незлобненская, 2, 3а, «Торговый павильон», тел. сот.: 8 (962) 025-83-85).
В границах участка улицы:
Войсковая полностью;
в/ч 55467;
в/ч 89431;
в/ч 73976;
Газовая полностью;
Ермолова полностью;
Звездная полностью;
Королёва полностью;
Лесная полностью;
Линия-1 полностью;
Линия-2 полностью;
Линия-3 полностью;
Линия-4 полностью;
Линия-5 полностью;
Линия-6 полностью;
Линия-7 полностью;
Линия-8 полностью;
Линия-9 полностью;
Линия-10 полностью;
Линия-11 полностью;
Линия-12 полностью;
Линия-12 полностью;
Линия-13 полностью;
Линия-14 полностью;
Линия-15 полностью;
Линия-16 полностью;
Линия-17 полностью;
Линия-18 полностью;
Линия-19 полностью;
Линия-20 полностью;
Линия-21 полностью;
МТФ 1 полностью;
Невского полностью;
Нефтекачка полностью;
Незлобненская-1 полностью;
Незлобненская-2 полностью;
Незлобненская-3 полностью;
Незлобненская-4 полностью;
Проектная-1 полностью;
Проектная-2 полностью;
Проектная-3 полностью;
Проектная-4 полностью;
Проектная-5 полностью;
Проектная-6 полностью;
Проектная-7 полностью;
Проектная-8 полностью;
Проектная- 9 полностью;
Проектная-10 полностью;
Проектная-11 полностью;

Петра-1 полностью;
Платова полностью;
Пойма Реки Этока 22 км полностью;
Радонежского полностью;
Розовая полностью;
21 ремонтная мастерская полностью;
Саровского полностью;
Узловая полностью;
Федорова полностью;
Песочный переулок.

Избирательный участок № 346

Адрес: пос. Приэтокский, ул. Центральная, № 2, НМКУ Приэтокский СДК, тел.: 3-09-82.
В границах участка: пос. Приэтокский.

Избирательный участок № 347

Адрес: пос. Новый, ул. 60 лет СССР, 14, МКОУ СОШ № 11 поселка Нового тел.: 6-88-60.
В границах участка: поселок Новый.

Избирательный участок № 348

Адрес: село Новозаведенное, ул. Школьная, 31 «а», МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного, тел.: 3-11-17.
В границах участка улицы:
Гражданская четная сторона с № 24 по № 120;
Заводская полностью;
Комсомольская четная сторона с № 8 и до конца, нечетная с№ 27 по   № 37;
Майская полностью;
Мирный переулок полностью;
Новый переулок полностью;
Школьная полностью;
Шоссейная нечетная сторона с № 1 по № 61.

Избирательный участок № 349

Адрес: село Новозаведенное, ул. Кооперативная, 1 «А», МКУК Новозаведенский СДК, тел.: 3-10-44.
В границах участка улицы:
Восточный переулок полностью;
Выгонный переулок полностью;
Гражданская четные с № 2 по № 22/2 и с № 122 по № 156 и нечетные все;
Дальний переулок полностью;
Западный переулок полностью;
Колхозная полностью;
Комсомольская четные с № 2 по № 6  и нечетные с № 1 по № 25 и с    № 39 до конца;
Кооперативная полностью;
Короткий переулок полностью;
Красноармейская полностью;
Красный переулок полностью;
Кумской переулок полностью;
Лесная полностью;
Молодежная полностью;
Набережная полностью;
Октябрьская полностью;
Пионерская полностью;
Почтовый переулок полностью;
Продольная полностью;
Рабочий переулок полностью;
Речной переулок полностью;
Родниковский переулок полностью;
Садовая улица полностью;
Свободы  полностью;
Северная полностью;
Советская полностью;
Степной переулок полностью;
Тихая полностью;
Торговая полностью;
Широкая полностью;
Шоссейная четная сторона вся и нечетная с № 63 и до конца.

Избирательный участок № 350

Адрес: с. Обильное, ул. Советская, 46, МКУ Обильненский СДК,     тел.: 4-31-19.
В границах участка улицы:
Ахметская полностью;
Базарная с № 1 по № 27 и с № 2 по № 44;
Гагарина полностью;
Георгиевская с № 1 по № 23 и с № 2 по № 36;
Герцена полностью;
Горького полностью;
Жукова полностью;
Журавлева полностью;
Калинина полностью;
Колхозная с № 1 по № 17 и с № 2 по № 28;
Красная полностью;
Ленина с № 1 по № 59 и с № 2 по № 76;
Лермонтова полностью;
Маяковского полностью;
Новая стройка полностью;
Первомайская полностью;
Пионерская полностью;
Полежаева полностью;
Садовая полностью;
Сельская полностью;
Советская полностью;
Согласия полностью;
Тимирязева полностью;
Тихая полностью;
Фесенко полностью;
Фрунзе полностью;
Чапаева полностью;
Школьная полностью;
Мирный переулок полностью;
Подгорный переулок полностью;
Привольный переулок полностью.

Избирательный участок № 351

Адрес: с. Обильное, ул. Ленина, 75, МБОУ СОШ № 22 с. Обильного, тел.: 4-31-38.
В границах участка улицы:
60 лет Октября полностью;
Вишневая полностью;
Базарная с № 46 по № 60;
Георгиевская с № 25 по № 41 и с № 38 по № 84;
Гоголя полностью;

Заречная полностью;
Колхозная с № 19 по № 39 и с № 30 по № 56;
Комсомольская полностью;
Кооперативная полностью;
Кумская полностью;
Ленина с № 61 по № 153 и с № 78 по № 180;
Молодежная полностью;
Новая полностью;
Октябрьская полностью;
Партизанская полностью;
Продольная полностью;
Пролетарская полностью;
Пушкина полностью;
Россия полностью;
Солнечная полностью;
Спортивная полностью;
Строителей полностью;
Суворова полностью;
Урожайная полностью;
Энгельса полностью;
Юбилейная полностью;
Виноградный переулок полностью;
Майский переулок полностью;
Малый переулок полностью;
Песчаный переулок полностью;
Северный переулок полностью;
Степной переулок полностью.

Избирательный участок № 352

Адрес: станица Подгорная, ул. Ленина, 66, МКУК Подгорненский СДК, тел.: 7-87-95.
В границы участка улицы:
Комсомольская полностью;
Матросова полностью;
Мира полностью;
Нижняя полностью;
Новая полностью;
Новоселов полностью;
Первомайская полностью;
Пушкина полностью;
Советская полностью;
Строителей полностью;
Восточный переулок полностью;
Шевченко переулок полностью.

Избирательный участок № 353

Адрес: станица Подгорная, ул. Ленина, 53, МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной, тел.: 
7-87-14.
В границах участка улицы:
Весенняя полностью;
Выгонная полностью;
Горького полностью;
Кирова полностью;
Колхозная полностью;
Красная полностью;
Ленина полностью;
Луначарского полностью;
Молодежная полностью;
Монтажная полностью;
Октябрьская полностью;
Партизанская полностью;
Пионерская полностью;
Пролетарская полностью;
Безымянный переулок полностью;
Западный переулок полностью;
Красноармейский переулок полностью;
Краснофлотский переулок полностью;
Шоссейный переулок полностью;
Фрунзе переулок полностью;
ученическая бригада;
садоводческие товарищества: «Кума», «Автомобилист», «Строитель».

Избирательный участок № 354

Адрес: пос. Новоульяновский, ул. Кооперативная, 1, МКУ Новоульяновский СДК, тел.: 
3-54-22.
В границах участка: поселки Новоульяновский, Ульяновка.

Избирательный участок № 355

Адрес: ст. Урухская, ул. Пионерская, 36, МКУ Урухский СДК,         тел.: 3-03-73,  3-05-38.
В границах участка: станица Урухская.

Избирательный участок № 356

Адрес: пос. Нижнезольский, ул. Школьная, 24, МКУ Нижнезольский СДК, тел.: 3-63-78, 
3-63-81.
В границах участка: поселок Нижнезольский.

Избирательный участок № 357

Адрес: пос. Шаумянский, ул. Советская, 1, МКУ Шаумяновский РДК, тел.: 3-81-72.
В границах участка: поселки Ореховая Роща, Шаумянский.

Заместитель главы администрации -
начальник управления по делам
территорий администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                  О.Н.Шевченко



6 Официальное приложение оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2017 г. АВГУСТ, №28 (1049)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 июля 2017 г.                               г. Георгиевск                                                  № 1096

О внесении изменений в постановление  администрации города Георгиевска Ставропольского 
края от 31 августа 2016 г. № 1231 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образова-ния в муниципальных образовательных организациях города Георги-
евска»

В целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», статьи 16 Закона Ставропольского края от 30 июля 
2013 года № 72-кз «Об образовании», на основании Закона  Ставропольского края от 10 июля 
2007 г. № 35-кз «О наде-лении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и город-ских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полно-мочи-
ями Ставропольского края по выплате компенсации части платы, взи-маемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в об-разовательных организациях», постановления 
Правительства Ставропольско-го края от 26 февраля 2007 года № 26-п «О компенсации части 
платы, взи-маемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход, осваивающи-
ми образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях», 
администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Георгиевска Ставро-польского края от 31 
августа 2016 г. № 1231 «Об установлении платы, взи-маемой с родителей (законных представи-
телей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования в муниципальных образовательных организациях города Георгиевска» (далее 
- постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях реализации статьи 65 Федерального  закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», статьи 16 Закона Ставропольского края от 30 июля 
2013 года № 72-кз «Об образова-нии», на основании Закона Ставропольского края от 10 июля 
2007 г. № 35-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочи-
ями Ставропольского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образова-ния в образовательных организациях», постановления 
Правительства Став-ропольского края от 26 февраля 2007 года № 26-п «О компенсации части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях», 
администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных предста-вителей), за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных обра-зовательных организациях города Георгиевска:
в группах общеразвивающей направленности (10,5-12 часов) – 1200,00 рублей;
в группах компенсирующей направленности – 1100,00 рублей.».
1.3. Приложение 1 к постановлению дополнить разделом 3 следующего содержания:
«3. Порядок внесения родительской платы 
3.1. Родители (законные представители) обязаны ежемесячно вносить родительскую плату 
в установленном порядке (через отделения банков, элек-тронные платежи и т.д.) и  в сроки, 
предусмотренные договором об образо-вании не позднее  10-го числа текущего месяца в 
порядке 100% предоплаты, с учетом перерасчета за предыдущий месяц. Платежные реквизиты 
для упла-ты родительской платы доводятся до сведений родителей (законных предста-вите-
лей) путем размещения информации в общедоступных местах в дошко-льных образователь-
ных организациях, на официальном сайте». 
3.2. Внесенная родительская плата за дни непосещения ребенком до-школьной образователь-
ной организацией, согласно договору об образовании между родителями (законными предста-
вителями) и дошкольной образова-тельной организацией учитывается за следующий месяц.
3.3. Излишне начисленная (вследствие счетной ошибки) и внесенная сумма родительской 
платы, на основании заявления родителей (законных представителей) и приказа руководителя 
дошкольной образовательной орга-низации, засчитывается в счет родительской платы, взи-
маемой за следующий месяц посещения ребенком дошкольной образовательной организации, 
либо возвращается плательщику на банковский счет.
Ответственность за своевременное поступление родительской платы и ее целевое расходование 
несет руководитель дошкольной образовательной организации.
3.4. Порядок взыскания задолженности с родителей (законных предста-вителей) в случае 
несвоевременного внесения родительской платы определя-ется в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федера-ции».
1.4. В Приложении 2 к постановлению:
1.4.1. Пункт 1.4. признать утратившим силу. 
1.4.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих дошколь-
ные образовательные организации, родителям (закон-ным представителям) выплачивается 
компенсация части родительской платы среднего размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муни-ципальных образовательных организациях в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Ставропольского края». 
1.4.3. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 
«3.2. Компенсация выплачивается ежемесячно в срок до 20 числа меся-ца, следующего за 
отчетным, путем перечисления средств на банковские сче-та родителей (законных представи-
телей) по реквизитам, указанным в заявле-нии о предоставлении компенсации».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Георгиевского городского округа Логино-ву Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-ликования, распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года за исключением пункта 1.3., 
вступающего в силу с 01 октября 2017 года.

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края – первый
заместитель главы администрации 
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                                                         А.П.Клименченко
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2017 г. № 947

Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 57, 61 
Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Георгиевского городского 
округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Георгиевска от 25 ноября 2013 г. № 2064 «Об утверждении методики определения 
средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории города Георгиевска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края В.В. Крутникова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий полномочия Главы 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края – первый 
заместитель главы администрации 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края                                                                                                          А.П. Клименченко

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 29 июня 2017 г. № 947

МЕТОДИКА 
определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра 

общей площади жилья на территории Георгиевского городского округа
Ставропольского края

1. Настоящая методика определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Георгиевского городского 
округа Ставропольского края (далее - Методика) предназначена для определения управлением архитектуры и градостроительства администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Управление) средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 
территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - городской округ) за определенный период.

2. Методика определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории городского округа включает в себя два 
этапа:
2.1. На первом этапе осуществляется сбор и обработка информации об уровне цен на рынке жилья по данным:
риэлторских организаций;
строительных организаций;
печатных изданий, в которых размещаются сведения о ценах на рынке жилья по объектам, выставленным на продажу.
2.2. На втором этапе определяется (ежеквартально) размер средней рыночной стоимости 1 квадратного метра жилья на территории городского округа на 
основании собранной информации по формуле:

 ,

где РПС - расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья на планируемый квартал на территории городского округа;
Цпр - средняя цена 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке на территории городского округа по данным строительных предпри-
ятий;
Цвр - средняя цена 1 квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья на территории  городского округа по данным риэлторских 
организаций;
Цп - средняя цена 1 квадратного метра общей площади жилья по информации, размещенной в печатных изданиях;
n - количество показателей, используемых при расчете (Цпр, Цвр, Цп).

3. Рекомендации по определению показателей, входящих в расчетную формулу.
Средняя стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном (Цпр) и вторичном (Цвр) рынках может быть определена по данным:
риэлторских организаций;
строительных организаций;
печатных изданий, в которых размещаются сведения о ценах на рынке жилья по объектам, выставленным на продажу.
В случае получения по показателям Цпр и Цвр данных из различных источников информации - по каждому из них определяется среднее арифметическое 
значение.
3.1. В случае отсутствия информации о средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке (Цпр) на территории городского 
округа за отчетный период, то при расчете показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья (РПС) данный показатель 
не учитывается.

4. В случае если расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья на территории городского округа превысит аналогичный показатель предыду-
щего квартала более чем на 10 процентов, то вместо рассчитанного показателя используется показатель, определенный по формуле:

 , 

где Пp - показатель, используемый вместо расчетного показателя средней рыночной стоимости жилья по городскому округу;
По - показатель средней рыночной стоимости жилья по городскому округу за предыдущий квартал.

5. В случае если рассчитанный расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья на территории городского округа будет ниже аналогичного пока-
зателя предыдущего квартала более чем на 10 процентов, то вместо рассчитанного показателя используется показатель, определенный по формуле:

 , 

где Пр - показатель, используемый вместо расчетного показателя средней рыночной стоимости жилья по городскому округу;
По - показатель средней рыночной стоимости жилья по городскому округу за предыдущий квартал.

6. Расчетные показатели средней рыночной стоимости жилья на территории городского округа на планируемый квартал округляются до ближайшего 
кратного десяти рублям и утверждаются постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 03 августа 2017 г.                       г. Георгиевск                                         № 1142

 О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории 
(проект межевания территории) в границах кадастровых кварталов: кн 26:25:120501, кн 26:25:120246

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры, 
установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, 
линейные объекты, границ земельных участков, предназначенных для строительства, рассмотрев протокол 
комиссии по землепользованию и застройке Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
28.07.2017, в соответствии со статьями 41, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории (проект 
межевания территории) в границах кадастровых кварталов: кн 26:25:120501, кн 26:25:120246, расположен-
ных по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, в границах 
муниципального образования Шаумяновского сельсовета

2. Определить: средством массовой информации для опубликования материалов публичных слушаний 
газету «Георгиевская округа»;
дату, место и время проведения публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке 
территории (проект межевания территории) в границах кадастровых кварталов: кн 26:25:120501, кн 
26:25:120246 – 5 сентября 2017 года в здании администрации, кабинет 75,  пл. Победы, 1 в г. Георгиевске, в 
15 час. 00 мин;
местом ознакомления с вынесенной  на публичные слушания документацией по планировке территории 
(проект межевания территории) в границах кадастровых кварталов: кн 26:25:120501, кн 26:25:120246 – 
управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края, кабинет № 63 здания администрации в рабочие дни с понедельника по пятницу с 9-00 до 
13-00 и    с 14-00 до 18-00;
заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и замечания по документации по планиров-
ке территории (проект межевания территории) в границах кадастровых кварталов: кн 26:25:120501, кн 
26:25:120246 принимаются до 28 августа 2017 года включительно по адресу: г. Георгиевск, пл. Победы, 1, 
каб. № 63.

3. Возложить обязанности по подготовке и проведению публичных слушаний на комиссию по землепользо-
ванию и застройке Георгиевского городского округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы адми-
нистрации Георгиевского городского округа Ставропольского края – председателя публичных слушаний 
Крутникова В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края – первый
заместитель главы администрации 
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                  А.П.Клименченко  



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официальное приложение 72017 г. АВГУСТ, №28 (1049)

       Кадастровым инженером Миловидовой Ингой Анатольевной (Ставропольский край, г. 
Невинномысск, ул. Матросова, 20, e-mail: milia1218@mail.ru, тел. 8-961-486-69-21, номер 
регистрации в госреестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 2818) выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного участка образуемого из земель, на-
ходящихся в государственной или муниципальной собственности кадастрового квартала, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, внутриквартальная 
автомобильная дорога вокруг многоквартирного дома ул. Филатова, 15/1 до внутриквар-
тальной автомобильной дороги ул. Филатова, 15.
      Заказчиком кадастровых работ является Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом администрации г. Георгиевска, (Ставропольский край, г. Георгиевск, пл. Победы, 
1, тел. 5-09-96).
      Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: край 
Ставропольский, г. Георгиевск, ул. Пушкина, 78 «04» сентября 2017 г. в 11 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
край Ставропольский, г. Невинномысск, ул. Калинина, 55, 2 этаж, офис 211
      Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с «07» августа 2017 г. по «01» сентября 2017 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с «07» августа 2017 г. по «01» сентября 2017 г., по адресу: 
край Ставропольский, г. Невинномысск, ул. Калинина, 55, 2 этаж, офис 211.
      Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводит-
ся согласование:
Край Ставропольский, г. Георгиевск, ул. Филатова, 15/1, К№ 26:26:011217:49
      При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О 
кадастровой деятельности”).

    Кадастровым инженером Миловидовой Ингой Анатольевной (Ставропольский край, г. 
Невинномысск, ул. Матросова, 20, e-mail: milia1218@mail.ru, тел. 8-961-486-69-21, номер 
регистрации в госреестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 2818) вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка образуемого из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности кадастрового квартала, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, внутриквартальная 
автомобильная дорога от автомобильной дороги общего пользования местного значения 
ул. Батакская вдоль многоквартирного дома ул. Батакская, 10/1 до многоквартирного дома 
ул. Батакская, 10/3.
     Заказчиком кадастровых работ является Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом администрации г. Георгиевска, (Ставропольский край, г. Георгиевск, пл. Победы, 
1, тел. 5-09-96).
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: край 
Ставропольский, г. Георгиевск, ул. Пушкина, 78 «4» сентября 2017 г. в 11 часов 00 минут.
     С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
край Ставропольский, г. Невинномысск, ул. Калинина, 55, 2 этаж, офис 211
     Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с «7» августа 2017 г. по «1» сентября 2017 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с «7» августа 2017 г. по «1» сентября 2017 г., по адресу: край 
Ставропольский, г. Невинномысск, ул. Калинина, 55, 2 этаж, офис 211..
     Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится 
согласование:
Край Ставропольский, г. Георгиевск, ул. Батакская, 12/1, К№ 26:26:011012:21
     При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О 
кадастровой деятельности”).

     Кадастровым инженером Миловидовой Ингой Анатольевной (Ставропольский край, г. 
Невинномысск, ул. Матросова, 20, e-mail: milia1218@mail.ru, тел. 8-961-486-69-21, номер 
регистрации в госреестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 2818) выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного участка образуемого из земель, на-
ходящихся в государственной или муниципальной собственности кадастрового квартала, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, внутриквартальная 
автомобильная дорога вдоль многоквартирного дома ул. Тургенева, 11, ул.Тургенева, 11/1 
до внутриквартальной автомобильной дороги ул.Тургенева, 11/2.
    Заказчиком кадастровых работ является Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом администрации г. Георгиевска, (Ставропольский край, г. Георгиевск, пл. Победы, 
1, тел. 5-09-96).
    Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: край 
Ставропольский, г. Георгиевск, ул. Пушкина, 78 «4» сентября 2017 г. в 11 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
край Ставропольский, г. Невинномысск, ул. Калинина, 55, 2 этаж, офис 211
    Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с «7» августа 2017 г. по «1» сентября 2017 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с «7» августа 2017 г. по «1» сентября 2017 г., по адресу: край 
Ставропольский, г. Невинномысск, ул. Калинина, 55, 2 этаж, офис 211..
      Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводит-
ся согласование:
Край Ставропольский, г. Георгиевск, ул. Тургенева, 11, К№ 26:26:011012:16
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О 
кадастровой деятельности”).

ИНФОРМАЦИЯ
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
О КОНСОЛИДИРОВАННОМ ДОЛГЕ ПОГОРОДУ  ГЕОРГИЕВСКУ  
по состоянию на 01 июля 2017 года 

(тыс.руб.)
Наименование долгового 
обязательства

Сумма

Долговые обязательства, 
всего

1 667,5

в том числе:

государственные и муници-
пальные ценные бумаги

кредиты, полученные от 
кредитных организаций

0,0

бюджетные ссуды и бюд-
жетные кредиты, получен-
ные от бюджетов других 
уровней

1 667,5

государственные гарантии

прочие

Кредиторская задолжен-
ность, всего

27 436,4

в том числе:

Всего кредиторская за-
долженность бюджетных 
организаций:

1. Задолженность во вне-
бюджетные фонды

2. Задолженность во все 
уровни бюджета

3. Задолженность по з/п

4. Задолженность за энерго-
носители

5. Прочая задолженность, в 
том числе с поставщиками и 
подрядчиками

Всего кредиторская задол-
женность муниципальных 
унитарных образований

27 436,4

1. Задолженность во вне-
бюджетные фонды

1 502,5

2. Задолженность во все 
уровни бюджета

4 395,9

3. Задолженность по з/п 5 184,8

4. Задолженность за энерго-
носители

4 156,6

5. Банковские кредиты 0,0

6. Прочая задолженность, в 
том числе с поставщиками и 
подрядчиками

12 196,6

Всего кредиторская задол-
женность предприятий, 
доля уставных капиталов 
которых находится в муни-
ципальной собственности

1. Задолженность во вне-
бюджетные фонды

2. Задолженность во все 
уровни бюджета

3. Задолженность по з/п

4. Задолженность за энерго-
носители

5. Банковские кредиты

6. Прочая задолженность, в 
том числе с поставщиками и 
подрядчиками

Итого  консолидированный 
долг города Георгиевска

29 103,9

Заместитель главы админи-
страции - 
начальник финансового 
управления
администрации Георгиев-
ского городского округа
Ставропольского края

И.И. Дубовикова

 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская центральная 
городская больница» (ОГРН 1022601166510, ИНН 2625024993, КПП 262501001, место нахождения: 357821, Российская 
Федерация, Ставропольский край, г.Георгиевск, ул. Филатова, 3  уведомляет о том, что 18 июля 2017 года министерством 
имущественных отношений Ставропольского края принято распоряжение № 302 «О реорганизации в форме слияния  
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская центральная городская 
больница», государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Незлобненская районная 
больница»,  государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская станция 
скорой медицинской помощи», государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ге-
оргиевская городская детская поликлиника»,  государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставрополь-
ского края «Георгиевская центральная поликлиника» о реорганизации в форме слияния следующих юридических лиц: 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская центральная городская 
больница», (ОГРН 1022601166510, ИНН 2625024993, КПП 262501001, место нахождения: 357821, Российская Федерация, 
Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Филатова,3, государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставро-
польского края «Незлобненская районная больница», (ОГРН 1052600083733, ИНН 2625031327, КПП 262501001, место 
нахождения: 357807, Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, ст. Незлобная, ул. Базарная, 
30, государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская станция скорой 
медицинской помощи», (ОГРН 1022601165883, ИНН 2625025002, КПП 262501001, место нахождения: 357820, Россий-
ская Федерация, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Маяковского, 83, государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская городская детская поликлиника», (ОГРН 102260116124, ИНН 
2625024930, КПП 262501001, место нахождения: 357821, РФ, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Мира, 9,  государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская центральная поликлиника», 
(ОГРН 1022601166114, ИНН 2625015082, КПП 262501001, место нахождения: 357821, Российская Федерация, Ставрополь-
ский край, г. Октябрьская,56 с созданием нового юридического лица государственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница».
        Требования кредиторов могут быть предъявлены не позднее 30 дней с даты последнего опубликования уведомления 
о реорганизации по адресу: 357821, Росская Федерация, Ставропольский край, г.Георгиевск, ул. Филатова,3 тел. 8(87951) 
6-30-06,
 e-mail: ge_cgbsekretar@georgievsk.stv.ru.



8 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2017 г. АВГУСТ, № 28 (1049)

Издание зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций 

по Северо-Кавказскому  федеральному округу. 
Регистрационный номер ПИ №ТУ26-00573 от 12 мая 2015г.

ЦЕНА СВОБОДНАЯ

          «ГЕОРГИЕВСКАЯ ОКРУГА»                                
     Адрес издателя и редакции: 357820, 
    Ставропольский край, г.  Георгиевск, 
       пл.Победы, 1, каб. 50, тел: 5-08-24. 

Учредители:
Администрация города Георгиевска, 

Дума города Георгиевска.

Отпечатана в  АО «Издательство    «Кавказская  Здравница», 
г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67.

Главный редактор  Т.М. Хутиева
Заказ №723028 Тираж этого номера 1000.

Время подписания в печать: по графику 14:00, фактически 14:00

16+

ДИПЛОМАНТ 
ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

  Подведены итоги Всероссий-
ского конкурса на лучшее эколо-
го-просветительское мероприятие 
библиотек. В конкурсе приняли 
участие 965 библиотек различно-
го уровня из 68 регионов России.   
 Георгиевск был представлен 
Городской библиотекой №2
и Центральной юношеской библи-
отекой муниципального бюджет-
ного учреждения культуры
«Георгиевская централизованная
библиотечная система». Конкурс
проводился лидерами экологичес-

кого просвещения и методичес-
кими центрами эколого-би-
блиотечного направления в 
стране: Российской государ-
ственной библиотекой для моло-
дёжи и Государственной публич-
ной научно-технической библио-
текой России при поддержке Ми-
нистерства культуры Российской 
Федерации в рамках Всероссий-
ской библиотечной акции единого 
дня действий «День экологических 
знаний». Целью акции стало со-
действие развитию экологического

просвещения и образования,
формирование у населения эко-
логического сознания на ос-
нове консолидации информа-
ционных и просветительских 
ресурсов библиотек нашей страны.
     Городская библиотека №2 по-
лучила сертификат участника кон-
курса, Центральная юношеская 
библиотека стала единственной 
библиотекой из Ставропольско-
го края признанной дипломантом 
Всероссийского конкурса на луч-
шее эколого-просветительское ме-
роприятие библиотек. Профессио-
нальное библиотечное сообщество 
высоко оценило представленное 
на конкурс публичное эколо-
го-просветительское мероприятие 

в новом формате — Эко-микро-
фон «Прошу прощения, природа!». 
    Победу одержать удалось в ус-
ловиях жесткой конкуренции: из 
965 библиотек лишь 81 вошла в 
число лучших в России и очень 
приятно, что город Георгиевск 
вновь заявил о себе на федераль-
ном уровне креативным мероприя-
тием для молодёжи в рамках Года 
экологии Российской Федерации.

Директор муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Георгиевская 

централизованная 
библиотечная система» 

Крюкова В.И.

О ЧЕСТИ ФЛОТА ВЫ НЕ ЗАБЫВАЙТЕ!
ции празднование началось с 
возложения венков погибшим 
воинам к мемориалу «Огонь Веч-
ной славы», потом колонна мо-
ряков переместилась в «Спор-
тивно-развлекательный центр».
Под звуки духового оркестра 
участники встретили колонну 
моряков в городском парке. На 
торжественном митинге звучали

      30 июля вся Россия отметила 
День Военно-Морского флота. 
Моряки Георгиевского городского 
округа вместе с жителями отме-
тили славный праздник моряков. 
Командовал моряками, одевшими 
в этот день свои тельняшки и во-
енную форму, Председатель Мор-
ского собрания капитан 2 ранга в 
запасе Половинка В.А. По тради-

нили морское настроение.

Управление 
по общественной безопасности 

администрации Георгиевского 
городского округа

слова поздравления в адрес моря-
ков и их близких от администрации 
Георгиевского городского округа, 
совета ветеранов и политических 
партий. Праздничный концерт 
и макароны по флотцки допол-


